ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
ADAPTAÇÃO

À MUDANÇA DO CLIMA – CMMC
 22 DE NOVEMBRO DE 2017.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às 9h30,

realizou-se a 5ª. Reunião Extraordinária da Comissão Municipal de Adaptação

à Mudança do Clima, na SEMAM, sito à Praça dos Expedicionários nº 10, 9º

andar.  Estavam  presentes:  Sr.  Eduardo  Kimoto  Hosokawa  (SEDURB),  Sr.

Marcio  Gonçalves  Paulo,  (SEMAM),  Sra.  Pacita  Lopez  Franco  (DEFESA

CIVIL),  Sr.  Adilson  Luiz  Gonçalves  (SAPIC),  Sr.  José  Marques  Carriço

(SEGOV),  e  o  convidado:  Sr.  Fernando  Almeida  (SEMAM).  Ausências

justificadas:  Sr.  Marcos Libório (SEMAM),  Sra.  Juliana Cabral Francisco de

Oliveira (SMS), Sr. Paulo Edgard Fiamenghi (SIEDI).  Sendo a seguinte ordem

do dia: 1. Leitura e aprovação da Ata da 6ª Reunião Ordinária; 2.  Revisão da

versão final do Termo de Referência do Inventário de Gases e Efeito Estufa; 3.

Assuntos  gerais.  O  Vice  coordenador,  Sr.  Eduardo  Kimoto,  agradeceu  a

presença de todos, informando que a ausência do Sr. Marcos Libório foi devida

viagem previamente agendada. Perguntou se todos receberam a ata, enviada

por e-mail para leitura prévia. Estes informaram que sim, dispensaram a leitura

e foi aprovada. Na continuidade o Sr. Eduardo apresentou para revisão final, o

do  Termo  de  Referência  do  Inventário  de  Gases  e  Efeito  Estufa  enviado

previamente  por  email  a  CMMC,  no  qual  foi  redigida  a  versão  final  em

conformidade  às  devidas  correções  requeridas  pelos  Conselheiros.  Diante

disto,  foi  aprovada a  versão final  do Termo de Referência  do Inventário  de

Gases  e  Efeito  Estufa  para  prosseguimento  do  processo  licitatório.  Após

término desta e revisão desta CMMC, o Termo de Referência do Inventário de

Gases e  Efeito  Estufa  foi  aprovado e  anexado  nesta  ata.  A seguir,  o Vice

coordenador  agradeceu  a  presença  de  todos  e  nada  mais  havendo  a  ser

tratado, a  reunião  foi  encerrada.  Eu,  Glaucia  Santos  dos  Reis

__________________ lavrei a presente ata, contendo 01 página, que, depois

de aprovada por esta CMMC, será assinada pelo Sr. Vice coordenador.

______________________________

EDUARDO KIMOTO HOSOKAWA